化隆回族自治县财政局文件

化财字（2019) 106 号

关于做好 2019 年部门预算公开事项的通知

各乡（镇）人民政府、县直各单位：

根据《预算法》第十四条、九十二条规定和《青海省人民政

府办公厅关于印发青海省预算信息公开办法通知》 （青政办

〔20161180 号）规定和要求，为进一步做好 2019 年预算信息公开

工作，规范公开格式，切实提高预算公开的质量，现将有关事宜

通知如下：

公开主体

严格按照“谁使用资金，谁负责公开”的原则，全面落实部

门预算信息公开责任。部门预算公开的主体是各预算单位（含二级

预算单位）。

各预算单位负责本部门预算公开工作，监督、指导下属二级

单位做好预算信息公开工作。

公开时间

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

部门预算务必在县财政部门批复后 20 日内向社会公开。

公开方式

各预算单位统一在县政府门户网站设立的预算公开专栏进行

公开。

公开格式

为确保任何人在任何终端上看到的预算信息公开内容都不会

出现格式错误，并便于下载、使用，各级预算单位在网站公开的

预算信息必须以 PDF 的格式呈现。

公开内容

部门预算公开的内容为县财政部门批复的部门预算及报表，

各预算单位务必保证预算公开的信息与批复的预算相符合，确保

真实有效（如有报表无数据需空表公开）。

涉密事项管理

涉及国家秘密的信息不得公开，有关涉密事项的处理，请按

照 《青海省财政厅转发财政部地方预决算公开操作规程的通知》

第二十三条、二十四条执行。县公安系统必须按要求公开预算（

涉密内容除外）。

强化问责

部门预算公开工作由吝预算单位负责，严格按照要求主动、

及时、完整、真实、规范的公开预算信息，未按规定履行预算公

开的单位，由此引起的法律责任自行承担。

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

客

鉴
书
眼
褥
名
霎

解
卞
令
裤
豁

二
带
呻
翅
攀
申
眼
．
囚

写
缪
嗽
令
域
麟

足
希
哪
呻
价
日
吕
．
洲

”十
｝夔

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

化隆县 xxx（单位名称）

2019 年部门预算

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

目 录

第一部分 义义 x部门（单位名称）概况

主要职能

部门预算单位构成

第二部分 xxx部门（单位名称）2019 年度部门预算表

财政拨款收支总表

一般公共预算支出表

一般公共预算基本支出表

一般公共预算“三公”经费支出表

政府性基金预算支出表

部门收支总表

部门收入总表

部门支出总表

部门项目支出表

第三部分 xxx部门（单位名称）2019 年部门预算情况说明

第四部分 名词解释

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

单位名称 序号

1

2

3

第一部分xx 又部门概况

一、主要职能

（请根据部门“三定方案”确定的职能填列）

xxxx
xxxx

二、部门预算单位构成

纳入xxx部门（单位名称）2019 年部门预算编制范围的二级预算单
位包括： 借‘编蒯度府趁基釜质草劣毕友夕

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

第二部分xxx部门（单位）2019年部门预算表
部门公开表1

财政拨款收支总表
单位：万元

收 	入 支 	出

项 	目
2019年

预算数
项目（按功能分类） 合计

一般公共

预算

政府性基

金预算

一、一般公共预算拨款 一．一般公共服务支出

（一）经费拨款收入 二．外交支出

（二）专项收入 三．国防支出

（三）行政事业性收费收入 四．公共安全支出

（四）罚没收入 五．教育支出

国有资源（资产）有偿
诸诗；口刁 	、

六科学技术支出

其他收入 七．文化旅游体育与传媒支出

二、政府性基金预算拨款 八．社会保障和就业支出

三、上级补助收入 九．卫生健康支出

十节能环保支出

十一。城乡社区支出

十二．农林水支出

十三‘交通运输支出

资源勘探信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

援助其他地区支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出

预备费

二十三其他支出

转移性支出

债务还本支出

债务付息支出

债务发行费用支出

本 年 收 入 合 计 本

年

支

出

合

计

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

囚
释
嗽

匆
户
｝
铅

叹
限

石
｝
斗

兴
妇
州
裤
减
拭
匆
澎

！

象
鳞
旧
母

C
)aC
'
)

a
例
皿
肾

a
例
*
溯

卞
如

皿
蒸
拟
余

3
1
z
j

撼
钾
皿
窝

邃
骡
皿
礴

娜

漏

拟

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

部门公开表 3

一般公共预算基本支出表

单位：万元

经济分类科目 2019 年基本支出

科目编码
科目名称 合计 人员经费 公用经费

类 款

合计

301 工资福利支出

1 基本工资

2 津贴补贴

3 奖金

6 伙食补助费

7 绩效工资

8 机关事业单位基本养老保险缴费

9 职业年金缴费

10 职工基本医疗保险缴费

11 公务员医疗补助缴费

12 其他社会保障缴费

13 住房公积金

14 医疗费

99 其他工资福利支出

302 商品和服务支出

1 办公费

2 印刷费

3 咨询费

4 手续费

5 水费

6 电费

7 邮电费

8 取暖费

9 物业管理费

11 差旅费

12 因公出（国）境费

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

13 维修（护）费

14 租赁费

工 5 会议费

16 培训费

17 公务接待费

18 专用材料费

24 被装购置费

25 专用燃料费

26 劳务费

27 委托业务费

28 工会经费

29 福利费

31 公务用车运行维护费

39 其他交通费用

40 税金及附加费用

99 其他商品和服务支出

303 对个人和家庭的补助

l 离休费

2 退休费

3 退职（役）费

4 抚恤金

5 生活补助

6 救济费

”
才

医疗费补助

8 助学金

9 奖励金

10 个人农业生产补贴

99 其他对个人和家庭的补助支出

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

公务用车购置及运行费

年 度 合 计 因公出国（境）费 公务接待费 备注

公务用车购置费 公务用车运行费 合计

本年预算数

部门公开表4

一般公共预算“三公”经费支出表

单位：万元

说明：

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

部门公开表 5

政府性基金预算支出表

单位：万元

功能分类科目 2019 年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

类

款

项

合计

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

部门收支总表

部门公开表 6

单位：万元

收 	入 支 	出

项 	目 2019 年预算 2019 年预算 项目（按功能分类）

一，一般预算拨款收入 一．一般公共服务支出

（一）经费拨款收入 二．外交支出

（二）专项收入 三．国防支出

（三）行政事业性收费收入 四．公共安全支出

（四）罚没收入 五．教育支出

（五）国有资源（资产）有偿使用收入 六．科学技术支出

〔六）其他收入 七．文化旅游体育与传媒支出

二、政府性基金预算拨款 八．社会保障和就业支出

三．上级补助收入 九．卫生健康支出

四、事业收入 十．节能环保支出

其中：教育收费收入 十一．城乡社区支出

五事业单位经营收入 十二．农林水支出

大下级单位上缴收入 十三．交通运输支出

七．其他收入 十四．资源勘探信息等支出

十五．商业服务业等支出

十六．金融支出

十七．援助其他地区支出

十八．自然资源海洋气象等支出

十九．住房保障支出

二十，粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出

预备费

其他支出

转移性支出

债务还本支出

债务付息支出

二十七t 债务发行费用支出

本 年 收 入 合 计 本 年 支 出 合 计

用事业基金弥补收支差额 二十八，结转下年

上年结余

收 	入 	总 	计 支 	出 	总 	计

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

部门公开表7

部门收入总表
单位：万元

科目编码

部门及功能科目名称

资金来源

总计
使用以前年

度结余资金

一般公共预

算拨款收入

政府性基
上级补

助收入

事业收入
事业单位

经营收入

下级单位

上缴收入

其他

收入

用事业基金

弥补的收支

差额 类 款

项

金预算拨

款收入 金额
其中：教

育收费

** ** ** ** 工 2 3 4 5 6 7 8 g 10 11

合 计

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

部门公开表8

部门支出总表

单位：万元

科目编码
部门及功能分类名称 总计 基本支出 项目支出 上缴上级支出

事业单位经营 对下级单位

补助支出
其他支出

支出
类 款 项

** ** ** ** 2 3 4 5 6 7

合 计

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

书 号

0 工 6 8 艺 9 9 卜 8 乙 工 ** ** ** **

嵘翼

fl 扮吸
平香亚蛋留

丫助
聆耸

丫助具奋

璐吉不章

菇渐

砰：申茸
醋平 丫渐

喃什游丁

丫渐准舞

茸鲤扦书豁一

平纂等彩
习海胆钧留虱

书母
堆才釜书罪收百日碍

业

璀

釜 丫渐猫丁

璐吉游生
丫劲可 卜章 包瞥目性

半等

第印不目琢LJ1
6笙妊寻口碍

住．

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

第三部分 xxx 部门 2019 年度部门预算情况说明

关于 xxx 部门 2019 年财政拨款收支预算情况的总体说明

xxx 部门 2019 年财政拨款收支总预算＊＊万元，比 2018 年增加（减少）**

万元，主要是 ( 勿源W)。收入包括：一般公共预算拨款＊＊万元，政府性基

金预算拨款＊＊万元；支出包括：一般公共服务支出＊＊万元， 	。工兰遨窟

功房君厂月到 建厅讨雾，清刃群扰 )

关于 xxx 部门 2019 年一般公共预算当年拨款情况说明

（二）一般公共预算当年拨款规模变化情况。

xxx 部门 2019 年一般公共预算当年拨款＊＊万元，比 2018 年增加（减

少）*＊万元，主要是 麒娜q 逐 , h 刃左扮舀)

（二）一般公共预算当年拨款结构情况。

一般公共服务（类）支出＊＊万元，占＊*%； 	 台贫功房再乙刀更乙笑建方

讨截借刃讲犷图夕

（三）一般公共预算当年拨款具体使用情况。

1、一般公共服务（类）**（款）**（项）2019 年预算数为＊＊万元，比 2018

年增加（减少）*＊万元，增长（下降）**％。主要是 (甜穷厦,W)

	 ( 功昆不；才厅类、赏' 项； fl 男逆毋詹厉)

关于 xxx 部门 2019 年一般公共预算基本支出情况说明。

xxx 部门 2019 年一般公共预算基本支出＊＊万元，其中：

人员经费＊＊万元，主要包括：基本工资＊＊万元、津贴补贴＊＊万元 	猫

经芬科月月赏瑟多男；

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

公用经费＊＊万元，主要包括：办公费＊＊万元、印刷费＊＊万元 	土道鳌

济界；艺刀勇赏讨男夕。

关于 xxx 部门 2019 年“三公”经费预算情况说明

xxx 部门 2019 年“三公”经费预算数为＊＊万元，比 2018 年增加（减少）**

万元，其中：因公出国（境）费＊＊万元，增加（减少）＊万元；公务用车购置及运

行费＊＊万元，增加（减少）*＊万元；公务接待费＊＊万元，增加（减少）*＊万元。

2019 年“三公”经费预算比 2018 年增加（减少）主要是 息彩劳厦逐又)

关于xxx部门 2019 年政府性基金预算支出情况的说明

xxx 部门 2019 年没有使用政府性基金预算拨款安排的支出。

位着；谱 	 卒费 举h 刀詹况"潜才g数

关于 xxx 部门 2019 年部门收支预算情况的总体说明

按照综合预算的原则，xxx 部门所有收入和支出均纳入部门预算管理。

收入包括：一般公共预算拨款收入、政府性基金预算拨款收入、事业收入、

事业单位经营收入、其他收入、用事业基金弥补收支差额、上年结余等；

支出包括：一般公共服务支出、社会保障和就业支出  ‘发功房分类科月到

类进方＝澎穷夕。xxx 部门 2019 年收支总预算＊＊万元。

关于 xxx 部门 2019 年部门收入预算情况说明

xxx 部门 2019 年收入预算＊＊万元，其中：上年结余＊＊万元，占＊*%；一般公共

预算拨款收入＊＊万元，占＊*%；政府性基金预算拨款收入＊＊万元，占＊*%；事

业收入＊＊万元，占＊*%；事业单位经营收入＊＊万元，占＊*%；其他收入＊＊万元，

占＊*%；用事业基金弥补收支差额＊＊万元，占＊*％。 介漾刃讲材图夕

关于 xxx 部门 2019 年部门支出预算情况说明

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

xxx 部门 2019 年支出预算＊＊万元，其中：基本支出＊＊万元，占＊*%；项目

支出＊＊万元，占＊*%；事业单位经营支出＊＊万元，占＊*％。 介着刃济形f图夕

关于 xxx 部门项目支出预算情况的说明

1、一般公共服务（类）**（款）**（项）2019 年预算数为＊＊万元，比 2018 年

增加（减少）*＊万元，增长（下降）**％。主要是  (讨 厦,7夕

其他重要事项的情况说明

机关运行经费安排情况

2019 年 xxx 部门机关运行经费财政拨款预算＊＊万元，比 2018 年预算增

加（减少）*＊万元，增长（下降）**％。主要是 (j4 必厦这)

政府采购安排情况

2019 年 xxx 部门各单位政府采购预算总额＊＊万元，其中：政府采购货物

预算＊＊万元、政府采购工程预算＊＊万元、政府采购服务预算＊＊万元。

国有资产占有使用情况

截至 2018 年 12 月底，xxx 部门所属各预算单位共有车辆＊辆，其中，厅级

领导干部用车＊＊辆、一般公务用车＊＊辆、一般执法执勤用车＊＊辆、特种专

业技术用车＊＊辆、其他用车＊＊辆。单价 50 万元以上通用设备＊合（套），单价

100 万元以上专用设备＊＊台（套）。

绩效目标设置情况

2019年xxx部门专项均实行绩效目标管理理，涉及一般公共预算当年拨

款＊＊万元。

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

第四部分名词解释

一、收入类

（友毕应实际戎人瘴捉麦 2019卒对府游丈分男再艺厅书刃z举解释，以下

少群参考夕

财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨

款收入和政府性基金预算拨款收入。其中：一般公共预算拨款收入包括财政

部门经费拨款、专项收入、行政事业性收费收入、罚没收入、国有资源（资

产）有偿使用收入和其他收入。

上级补助收入：指事业单位从主管部门和上级单位取得的非财政

补助收入。

事业收入：指事业单位开展专业业务活动及其辅助活动取得的收

入。如＊＊收入，*＊收入等。

事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之

外开展非独立核算经营活动取得的收入。如＊＊收入，*＊收入 	等。

附属单位缴款：指事业单位附属的独立核算单位按规定标准或比

例缴纳的各项收入。

其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收

入”等以外的收入，如投资收益、利息收入等。

用事业基金弥补收支差额：指事业单位在当年的“财政拨款收入”、

“财政拨款结转结余资金”、“事业收入”、“经营收入”和“其他收入”

不足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的事业基金（即事业单位

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

当年收支相抵后，按国家规定提取、用于弥补以后年度收支差额的基金）弥

补当年收支缺口的资金。

（八）上年结转和结余：指以前年度支出预算因客观条件变化未执行完

毕、结转到本年度按有关规定继续使用的资金，既包括财政拨款结转和结余，

也包括事业收入、经营收入、其他收入的结转和结余。

支出类

借毕世实：际歹 妥排t 及 2019卒攻搜’游丈分类群月书刃肇解沛罕，以

下戎群参考夕

（一）一般公共服务（类）**（款）行政运行（项）：指 xxx 部门行政单位及

参照公务员法管理的事业单位用于保障机构正常运行、开展日常工作的基

本支出。如

‘誉功错 t月类、 ;刀瓦逐项讨 n)

其他

（一）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的

人员支出和公用支出。

项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目

标所发生的支出。

上缴上级支出：指附属单位上缴上级的支出。

事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之

外开展非独立核算经营活动发生的支出。

对附属单位补助支出：指预算单位对所属单位补助发生的支出。

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

（六）“三公”经费财政拨款支出：指财政资金安排的因公出国（境）费、

公务用车购置及运行费和公务接待费支出。其中，因公出国（境）费是指单

位工作人员因公务出国（境）的往返机票费、住宿费、伙食费、培训费等支

出；公务用车购置及运行费是指单位购置公务用车支出及公务用车使用过

程中发生的租用费、燃料费、过路过桥费、保险费等支出；公务接待费支

出是指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

（七）机关运行经费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）

运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、

会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水

电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及

其他费用。

四、部门专业类名词

(以里：矛廖者牙勤学毛仍雳么叨T 麦卜产澎th讨 咨粼／7应捆据分夕开

Mn沪对应功I 寿詹况进方：名何解释，对录 卖必名何可以粥学; 首对

府世基盆预覃必毕也必须包 府理 金 丈质 戮擂)

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

关于化隆县部门预算公开模板的有关说明

本模板由我局在参考 2019 年财政厅部门预算公开情况基础上制

定，主要适用于县级各部门参考使用，县级各部门应结合本单位实际情况

，对照以往检查出来的问题（逐项核对财监上报中央的系统中“青海县级

（部门）预算公开情况统计表”) ，对模板进行相应修改完善，但不得减

少本模板相关内容。

模板中 “xxx（单位名称）”应按本单位或一级预算单位的全称

I 	填列，如“化隆回族自治县教育局”。

公开表格所使用的数据请按照县级“部门预算”和“政府性基

金预算”批复的汇总数填列。

模板中带下划线斜体字内容为要求性说明文字，请在列举说明后

，删除带下划线的斜体字部分。

模板文字中引用的数据应与公开表格的数据保持一致。公开数据

与上年度进行对比时，各部门应根据自身实际情况明确表述为“增加”、

“增长”或“减少”、 “下降”，并说明增减变动原因。

模板所涉及“封面”、 “目录”、 “概况”、 “表格”、

说明”和“名词解释”六个部分为公开时必须具备的内容，其中共性部分

V

的内容不可擅自归并，具有行业和部门特点的个性部分的内容可根据实际

自行添加。为增强所公开信息的易读性，各部门结合实际针对相关收支在

说明文字下添加饼状图、柱形图等图表，以直观反映收支的构成和增减变

化等情况。

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

第一部分“xxx 部门概况”中严禁出现“请根据部门 ‘三定方

案’确定的职能填列”字样，第三部分 “xxx 部门 2019 年度部门预

算情况说明”及第四部分“名词解释”中严禁出现“**”、

“仅供参考”字样。

如有报表无数据请空表公开并显示“本单位无此项”字样，如

有“部门专业类名词”，请做出相关解释，如无“部门专业类名词”，

请体现“无部门专业类名词”字样。

请各单位确保报表数据与情况说明中的数据保持一致。

Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.Evaluation Warning : The document was created with Spire.PDF for .NET.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024